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Informacje Zimbabwe

Angielski i różne
języki bantu

Harare 14 5 mln

Chrześcijaństwo
i islam

Dolar
amerykański

390.759 km2

Poniżej znajduje się wiele praktycznych informacji na temat podróży do Zimbabwe.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską, a Zimbabwe zależy od

tego, czy u nas jest czas letni czy zimowy.

Lato: brak różnicy czasowej

Zima: +1 godz.

Napiwki
Podczas wycieczek zetkniemy się z codziennym życiem i

lokalnymi zwyczajami. Mogą pojawić się nowe dla nas

okoliczności albo sytuacje, do których nie jesteśmy

przyzwyczajeni, na przykład zwyczaj dawania

napiwków. W wielu krajach miejscowi przewodnicy i

kierowcy towarzyszący nam w trakcie podróży będą

oczekiwać drobnych sum, ponieważ wynagrodzenie

pracowników branży usługowej często opiera się na

napiwkach. W programie podróży określamy kwotę,

jaką należy na nie przeznaczyć i prosimy, by ją

przygotować. Cena wycieczki nie uwzględnia

napiwków, ponieważ jest to sprawa indywidualna, a

zwyczaj dawania napiwków jest częścią kultury

danego kraju i należy go uszanować. Tylko formalnie

pragniemy zaznaczyć, że napiwki są oczywiście

dobrowolne.

Rejsy wycieczkowe rządzą się innymi zasadami.

Zobacz program wybranej przez siebie wycieczki.

Karty kredytowe
W Zimbabwe obowiązuje system wielowalutowy.

Turyści mogą płacić dolarami amerykańskimi lub

randem południowoafrykańskim. Większość walut

można wymienić w całym kraju, ale niektóre kantory

skupują korony duńskie po niekorzystnym kursie.

Dlatego lepiej kupić walutę przed rozpoczęciem

podróży.

Uwaga! W Zimbabwe nie ma możliwości pobierania

gotówki z bankomatów, są też problemy za płatnością

międzynarodową kartą kredytową. Polecamy zabrać ze

sobą dolary amerykańskie, a część gotówki

przygotować w niskich nominałach 1- lub

5-dolarowych, którymi można płacić za napoje,

upominki lub posiłki nieuwzględnione w cenie

wycieczki.

Z doświadczenia wiemy, że pobieranie gotówki z

bankomatu może być problemem, ale te warunki

ulegają ciągłym zmianom i coraz częściej honorowane

są karty kredytowe. Kartą kredytową można płacić w

większości dużych ośrodkach (lodge) i sklepach z

upominkami.

Elektryczność
W Zimbabwe prąd ma napięcie 220V. Często gniazda są

na 3 płaskie bolce, dlatego warto zabrać ze sobą

przejściówkę wielofunkcyjną.

W ośrodkach safari lodge prąd z agregatów

podawany jest w określonych przedziałach

czasowych, rano od 5 do 10, a potem od 18 do 23.

Telefon i internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Zimbabwe to

+263. Za odbieranie i wykonywanie połączeń w

Zimbabwe naliczane są wysokie opłaty. To samo

dotyczy wysyłania sms-ów i korzystania z transmisji

danych. Sprawdź taryfę u swojego operatora.

Większość hoteli w dużych miastach i niektóre duże

obiekty safari lodge udostępniają Internet. Na safari

Internet może być słabej jakości, a ponadto drogi.

Higiena
Warunki sanitarne w hotelach i dużych restauracjach

są nowoczesne/zachodnie. W miastach możesz się

Język Stolica Liczba ludności

Religia Waluta Powierzchnia

2 Zimbabwe



natknąć na tzw. ubikacje kucane, w których zazwyczaj

nie ma papieru toaletowego. Standard toalet

publicznych i sanitariatów poza miastami może się

wydać prymitywny. Polecamy zabranie w podróż

papieru, paczki chusteczek do higieny intymnej, płyn

do dezynfekcji rąk etc. Jeśli się dobrze przygotujesz, nie

odczujesz dyskomfortu z powodu braku wody.

Palenie
Obowiązuje zakaz palenia papierosów w samolotach i

innych środkach transportu. Palenie jest również

niedozwolone w większości miejsc publicznych.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Zimbabwe.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Zimbabwe. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Obywatele polscy podróżujący do Zimbabwe zobowiązani są do posiadania wizy. Koszt wizy wynosi około 55

USD. Wizę należy opłacić gotówką w dniu przylotu do Zimbabwe.

Wymagania wjazdowe.

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Zimbabwe

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/zimbabwe�
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Klimat i pogoda Zimbabwe

 

Poniżej znajdują się informacje o klimacie w Zimbabwe i pogodzie na przykład. stolicy
Harare i Wodospadach Wiktorii.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Wodospady Wiktorii                        

temp. w dzień 3 0 29 3 0 29 27 25 25 28 32 33 32 3 0

temp. w nocy 18 18 17 14 1 0 6 6 8 13 17 18 18

opady (mm) 166 126 70 24 3 1 0 0 2 27 64 174

Hwange                        

temp. w dzień 29 29 29 28 26 24 24 27 31 32 32 3 0

temp. w nocy 18 17 17 13 9 5 5 7 12 16 18 18

opady (mm) 145 129 57 20 3 0 0 1 2 21 56 127

Harare

                       

temp. w dzień 26 26 26 25 23 21 21 23 27 29 27 26

temp. w nocy 16 16 14 12 9 7 7 8 12 15 15 16

opady (mm) 213 173 1 0 1 39 11 5 1 3 5 3 0 1 0 0 186

Masvingo                        

temp. w dzień 28 28 27 26 24 22 22 24 28 3 0 29 28

temp. w nocy 17 17 15 13 9 6 5 8 11 15 17 17

opady (mm) 140 109 75 21 7 9 1 3 5 22 77 153

Źródło: DMI

Zimbabwe leży w strefie subtropikalnej, z dużym nasłonecznieniem.  W zimie, która trwa tu od maja do sierpnia,

nocą mogą występować przymrozki. Natomiast deszcze padają tu bardzo rzadko. Wiosna jest ciepła i sucha, a

lato i pora deszczowa wypadają w tym samym okresie. W górach opady wynoszą 1000 mm rocznie, a na

nizinach w południowej części kraju tylko ok. 400 mm rocznie.
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